
ATTO DD 713/A1701B/2023 DEL 18/08/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURA E CIBO
A1701B - Produzioni agrarie e zootecniche

OGGETTO: Rettifica, per mero errore materiale, della Determinazione dirigenziale n. 414/A1701B/2023
del 17/05/2023: “Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027. Complemento Regionale per
lo Sviluppo Rurale (CSR 2023-2027). Bando SRD02D/1/2023 intervento SRD02 – Azione
D. Istruzioni operative in applicazione della D.G.R. n. 40-6802 del 27 aprile 2023”.

Premesso che in data 17/05/2023 il Responsabile del settore Produzioni agrarie e zootecniche ha adottato la
Determinazione dirigenziale n. 414/A1701B/2023 recante “Piano Strategico della PAC (PSP) 2023-2027.
Complemento  Regionale  per  lo  Sviluppo  Rurale  (CSR  2023-2027).  Bando  SRD02D/1/2023  intervento
SRD02 – Azione D. Istruzioni operative in applicazione della D.G.R. n. 40-6802 del 27 aprile 2023”; 

rilevato che, per mero errore materiale, al punto C.1.2. “Termini e fasi del procedimento” dell’allegato alla
determinazione dirigenziale n. 414/A1701B/2023, è stato indicato come termine per la presentazione delle
domande il 31/10/2023 ore 23:59:59, anziché il 15/09/2023 ore 23:59:59 come correttamente riportato al
punto A.6. “Scadenze”;

ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del predetto errore materiale mantenendo invariate le restanti parti
del provvedimento n. 414/A1701B/2023 del 17.05.2023;

attestata la regolarità amministrativa e l’assenza di effetti diretti e indiretti del presente provvedimento sulla
situazione economico-finanziaria e sul patrimonio della Regione Piemonte, ai sensi della Deliberazione della
Giunta regionale del 17 ottobre 2016, n. 1-4046, come modificata dalla Deliberazione della Giunta regionale
del 14 giugno 2021, n. 1-3361;
tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• visto  il  D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• visti gli artt. 17 e 18 della Legge regionale n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

Pag 1 di 3



DETERMINA

• di dare atto che, per mero errore materiale, al punto C.1.2. “Termini e fasi del procedimento” dell’allegato
alla determinazione dirigenziale n. 414/A1701B/2023, è stato indicato come termine per la presentazione
delle domande il 31/10/2023 ore 23:59:59, anziché 15/09/2023 ore 23:59:59 come correttamente riportato al
punto A.6. “Scadenze”;

•  di  sostituire  la  tabella  di  cui  al  punto  C.1.2.  “Termini  e  fasi  del  procedimento”  dell’allegato  alla
determinazione dirigenziale n. 414/A1701B/2023 con la seguente:

Attività Soggetto che ha in carico l'attività Scadenza

Presentazione  domanda
di sostegno

Soggetto richiedente A partire dal giorno di pubblicazione
del  presente  bando  sul  BU  della
Regione  Piemonte  ed  entro  e  non
oltre il 15/09/2023 ore 23:59:59

Approvazione
graduatoria  preliminare
di  idoneità  e
finanziabilità

Settore A1701B – Produzioni Agrarie e
Zootecniche

Entro 90 giorni dal giorno successivo
a quello di scadenza del bando

Approvazione
graduatoria definitiva di
idoneità e finanziabilità

Settore A1701B – Produzioni Agrarie e
Zootecniche

Entro 60 giorni dal giorno successivo
alla  pubblicazione  sul  BU  della
Regione  Piemonte  della  graduatoria
preliminare

Istruttoria  delle
domande  di  sostegno
per  la  concessione  di
contributi

Settore A1711C - Attuazione programmi
relativi  alle  strutture  delle  aziende
agricole e alle avversità atmosferiche

Entro  120  giorni  dal  giorno
successivo a quello di pubblicazione
sul BU della Regione Piemonte della
graduatoria definitiva

Istruttoria  dell’istanza
di  variante  relativa
alla  domanda  di
sostegno 

Settore A1711C - Attuazione programmi
relativi  alle  strutture  delle  aziende
agricole e alle avversità atmosferiche

Entro 60 giorni dal giorno successivo
alla  presentazione delle  domande di
variante

Istruttoria  delle
domande  di
pagamento

Settore A1711C - Attuazione programmi
relativi  alle  strutture  delle  aziende
agricole e alle avversità atmosferiche

Entro  180  giorni  dal  giorno
successivo  alla  presentazione  delle
domande di saldo

• di mantenere invariate le restanti parti del provvedimento n. 414/A1701B/2023 del 17.05.2023. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010 nonché ai sensi dell’art. 26, comma 1, del D.Lgs. n. 
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

Avverso alla presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data  di  piena  conoscenza  dell’atto  ovvero  l'azione  innanzi  al  Giudice  Ordinario,  per  tutelare  un  diritto
soggettivo,  entro il  termine di  prescrizione previsto dal  Codice Civile.  La presente  determinazione sarà
pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte,  ai  sensi  dell’art.  61  dello  Statuto  e  dell’art.  5  della  legge

Pag 2 di 3



regionale n. 22/2010.

IL DIRIGENTE (A1701B - Produzioni agrarie e zootecniche)
Firmato digitalmente da Gianfranco Latino

Pag 3 di 3


		2023-08-18T11:32:25+0200
	GIANFRANCO LATINO




